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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 30 Julho a 01 Agosto de 2021

Estatística de Medalhas Todas as provas

Masc. Femin. Todos
Ouro Prata Bronze Ouro Prata Bronze Ouro Prata Bronze Total

Juvenis B

1. Famalicao GDNFAMA POR 6 5 4 2 - 1 8 5 5 18
2. Galitos/ Bresimar CGA POR 1 1 - 4 - - 5 1 - 6
3. Aquatico Pacense CAP POR - - - 3 - - 3 - - 3
4. Braga SCB POR 1 2 1 1 2 - 2 4 1 7
5. Gesloures GESL POR - - - 2 1 - 2 1 - 3

 Individual ANC INDANC POR 2 1 - - - - 2 1 - 3
7. Sporting SCP POR 2 - 1 - - - 2 - 1 3
8. Ba-Leiria ADBA POR 2 - - - - - 2 - - 2
9. Fundacao Beatriz Santos FBSC POR - - - 1 3 - 1 3 - 4

10. Benfica SLB POR 1 2 2 - - - 1 2 2 5
11. Porto FCP POR 1 1 1 - - - 1 1 1 3

 Desportiva de Viana EDV POR - - - 1 1 1 1 1 1 3
13. Alges e Agueda XXI CSAAXXI POR - - - 1 - 2 1 - 2 3
14. Pimpoes/Cimai PIMP POR 1 - - - - - 1 - - 1
15. Palmela PDEM POR - - - - 2 1 - 2 1 3
16. Rio Maior CNRM POR - 2 - - - - - 2 - 2
17. Desportivo Nacional CDN POR - - - - 1 1 - 1 1 2

 Foca Quinta da Lixa CNF FOCA POR - - - - 1 1 - 1 1 2
 O Crasto CRASTO POR - - - - 1 1 - 1 1 2

20. Alges SAD POR - - - - 1 - - 1 - 1
 Penafiel ADP POR - 1 - - - - - 1 - 1

22. Sporting de Espinho SCE POR - - 3 - - - - - 3 3
23. Columbofila Cantanhedense SCC POR - - 2 - - - - - 2 2

 Louzan Natacao/EFAPEL ALN POR - - - - - 2 - - 2 2
 Naval Setubalense CNS POR - - - - - 2 - - 2 2

26. Juventude Atlantico JACL POR - - - - - 1 - - 1 1

Juvenis A

1. Nautico Marinha Grande DNMG POR 2 1 2 6 - 1 8 1 3 12
2. Famalicao GDNFAMA POR 3 2 - - - - 3 2 - 5
3. Nucleo de Pombal NDAP POR - - - 3 1 - 3 1 - 4
4. Galitos/ Bresimar CGA POR 3 - - - - 1 3 - 1 4
5. Benfica SLB POR 1 1 3 1 1 - 2 2 3 7
6. Penafiel ADP POR 2 2 - - - - 2 2 - 4
7. Sporting SCP POR - - 1 2 1 1 2 1 2 5
8. Alges SAD POR - - - 2 - - 2 - - 2
9. Desportivo Nacional CDN POR 1 2 2 - - 1 1 2 3 6

10. Viana Natacao VNC POR - - - 1 1 2 1 1 2 4
11. Individual ANL INDANL POR 1 1 1 - - - 1 1 1 3
12. Naval de Ponta Delgada CNPDL POR - - - 1 1 - 1 1 - 2
13. Naval Setubalense CNS POR 1 - 1 - - - 1 - 1 2
14. Electrico Clube/ FGil.pt EFC POR 1 - - - - - 1 - - 1

 Nautico Salvaterra Magos CNSM POR 1 - - - - - 1 - - 1
 Louletano/Loule Concelho LDC POR - - - 1 - - 1 - - 1

17. Porto FCP POR - 1 - - 2 2 - 3 2 5
18. Bombeiros Ponta Delgada CAFBPD POR - 2 - - - - - 2 - 2
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 Gafanha da Encarnacao CAPGE POR - - - - 2 - - 2 - 2
 Fundacao Beatriz Santos FBSC POR - - - - 2 - - 2 - 2

21. Columbofila Cantanhedense SCC POR - - 2 - 1 - - 1 2 3
 Foca Quinta da Lixa CNF FOCA POR - - - - 1 2 - 1 2 3

23. Desportiva Limiana EDL POR - 1 1 - - - - 1 1 2
 Uniao Piedense SFUAP POR - - - - 1 1 - 1 1 2
 Naval do Funchal CNF POR - 1 1 - - - - 1 1 2
 Estarreja CDE POR - - - - 1 1 - 1 1 2

27. Ba-Leiria ADBA POR - - - - 1 - - 1 - 1
 CPFZ - Natacao CPFZ POR - 1 - - - - - 1 - 1
 Natacao de Vagos CNVA POR - - - - 1 - - 1 - 1

30. Braga SCB POR - - 1 - - 1 - - 2 2
31. Alcobaca CNAL POR - - - - - 1 - - 1 1

 Peso da Regua CMNPR POR - - - - - 1 - - 1 1

Juvenis [A e B]

1. Nautico Marinha Grande DNMG POR 2 1 2 6 - - 8 1 2 11
2. Famalicao GDNFAMA POR 4 2 4 - 1 - 4 3 4 11
3. Galitos/ Bresimar CGA POR 3 1 - - 1 2 3 2 2 7
4. Nucleo de Pombal NDAP POR - - - 3 - 1 3 - 1 4
5. Penafiel ADP POR 2 1 - - - - 2 1 - 3
6. Alges SAD POR - - - 2 - - 2 - - 2

 Gesloures GESL POR - - - 2 - - 2 - - 2
8. Benfica SLB POR 1 1 1 - 2 - 1 3 1 5
9. Sporting SCP POR - 1 1 1 1 2 1 2 3 6

10. Desportivo Nacional CDN POR 1 2 1 - - 1 1 2 2 5
11. Individual ANL INDANL POR 1 1 - - - - 1 1 - 2
12. Viana Natacao VNC POR - - - 1 - 2 1 - 2 3
13. Electrico Clube/ FGil.pt EFC POR 1 - - - - - 1 - - 1

 Nautico Salvaterra Magos CNSM POR 1 - - - - - 1 - - 1
 Naval de Ponta Delgada CNPDL POR - - - 1 - - 1 - - 1
 Naval Setubalense CNS POR 1 - - - - - 1 - - 1
 Louletano/Loule Concelho LDC POR - - - 1 - - 1 - - 1

18. Fundacao Beatriz Santos FBSC POR - - - - 3 - - 3 - 3
19. Porto FCP POR - 1 - - 1 3 - 2 3 5
20. Ba-Leiria ADBA POR - 1 - - 1 - - 2 - 2

 Bombeiros Ponta Delgada CAFBPD POR - 2 - - - - - 2 - 2
 Gafanha da Encarnacao CAPGE POR - - - - 2 - - 2 - 2

23. Columbofila Cantanhedense SCC POR - - 2 - 1 - - 1 2 3
24. Naval do Funchal CNF POR - 1 1 - - - - 1 1 2
25. CPFZ - Natacao CPFZ POR - 1 - - - - - 1 - 1

 Uniao Piedense SFUAP POR - - - - 1 - - 1 - 1
 Estarreja CDE POR - - - - 1 - - 1 - 1
 Aquatico Pacense CAP POR - - - - 1 - - 1 - 1
 Natacao de Vagos CNVA POR - - - - 1 - - 1 - 1

30. Braga SCB POR - - 1 - - 1 - - 2 2
 Foca Quinta da Lixa CNF FOCA POR - - - - - 2 - - 2 2

32. Desportiva Limiana EDL POR - - 1 - - - - - 1 1
 Individual ANC INDANC POR - - 1 - - - - - 1 1
 Desportiva de Viana EDV POR - - - - - 1 - - 1 1
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 Peso da Regua CMNPR POR - - - - - 1 - - 1 1

Juniores

1. Colegio Efanor CNCE POR - - - 9 - - 9 - - 9
2. Benfica SLB POR 4 - - - - - 4 - - 4
3. Galitos/ Bresimar CGA POR 1 1 1 2 4 - 3 5 1 9
4. Sporting SCP POR 1 1 4 2 3 3 3 4 7 14
5. Belenenses CFB POR 1 1 1 2 2 - 3 3 1 7
6. Individual ANC INDANC POR 2 5 1 - - - 2 5 1 8
7. Alges SAD POR 2 1 - - 1 2 2 2 2 6
8. Porto FCP POR 2 1 - - - 1 2 1 1 4
9. Academico Viseu AVFC POR - - - 1 2 1 1 2 1 4

10. Famalicao GDNFAMA POR - - 1 1 1 1 1 1 2 4
11. Naval Praia da Vitoria CNPV POR 1 1 1 - - - 1 1 1 3
12. Ginasio de Vila Real GCVR POR 1 - - - - 3 1 - 3 4
13. Ba-Leiria ADBA POR 1 - 1 - - - 1 - 1 2

 Nautico Marinha Grande DNMG POR 1 - 1 - - - 1 - 1 2
15. Viver Santarem VS POR - 3 2 - - - - 3 2 5
16. Colegio Vasco da Gama CNCVG POR - 2 1 - - - - 2 1 3
17. Louzan Natacao/EFAPEL ALN POR - - - - 2 - - 2 - 2
18. Uniao Piedense SFUAP POR - 1 1 - - 1 - 1 2 3
19. Aquatico Silves ACS POR - - - - 1 1 - 1 1 2
20. Fluvial Portuense CFP POR - - - - 1 - - 1 - 1
21. Desportivo Nacional CDN POR - - 2 - - - - - 2 2
22. Naval do Funchal CNF POR - - 1 - - - - - 1 1

 Naval de Faro GCNF POR - - - - - 1 - - 1 1
 Torres Novas CNTN POR - - - - - 1 - - 1 1
 Natacao de Vagos CNVA POR - - - - - 1 - - 1 1
 Viana Natacao VNC POR - - - - - 1 - - 1 1

Absolutos

1. Vitoria Guimaraes VSC POR 5 2 - - - - 5 2 - 7
2. Benfica SLB POR 3 4 - 1 2 3 4 6 3 13
3. Nautico Academico CNAC POR 4 1 - - - - 4 1 - 5
4. Sporting SCP POR 2 1 4 1 2 5 3 3 9 15
5. Colegio Efanor CNCE POR - - - 3 2 - 3 2 - 5
6. Desportiva de Viana EDV POR - - - 3 1 - 3 1 - 4
7. Fisica de Torres Vedras AEFDTV POR - - - 3 - - 3 - - 3
8. Ginasio de Vila Real GCVR POR - - - 2 1 1 2 1 1 4

 Alges SAD POR - - 1 2 1 - 2 1 1 4
10. Foca Quinta da Lixa CNF FOCA POR - - - 1 3 - 1 3 - 4
11. Colegio Monte Maior ADRCIMM POR 1 2 1 - - 2 1 2 3 6
12. Louzan Natacao/EFAPEL ALN POR - - - 1 2 1 1 2 1 4
13. Individual ANNP INDANP POR 1 1 - - - - 1 1 - 2
14. Estamos Juntos AEJ POR 1 - 1 - - - 1 - 1 2
15. Belenenses CFB POR - 3 - - - - - 3 - 3
16. Porto FCP POR - - 2 - 1 1 - 1 3 4
17. Braga SCB POR - 1 2 - - - - 1 2 3
18. Academico Viseu AVFC POR - - - - 1 1 - 1 1 2
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 Aquatico Pacense CAP POR - 1 1 - - - - 1 1 2
20. Ba-Leiria ADBA POR - 1 - - - - - 1 - 1

 Rio Maior CNRM POR - - - - 1 - - 1 - 1
22. Oriental COL POR - - 3 - - - - - 3 3

 Galitos/ Bresimar CGA POR - - 1 - - 2 - - 3 3
24. Natacao de Lisboa CNLX POR - - - - - 1 - - 1 1

 Individual ANC INDANC POR - - 1 - - - - - 1 1

Open

1. Vitoria Guimaraes VSC POR 5 1 1 - - - 5 1 1 7
2. Benfica SLB POR 3 4 - 1 2 2 4 6 2 12
3. Nautico Academico CNAC POR 4 1 - - - - 4 1 - 5
4. Colegio Efanor CNCE POR - - - 3 2 - 3 2 - 5
5. Desportiva de Viana EDV POR - - - 3 1 - 3 1 - 4
6. Fisica de Torres Vedras AEFDTV POR - - - 3 - - 3 - - 3
7. Sporting SCP POR 2 1 3 - 3 5 2 4 8 14
8. Ginasio de Vila Real GCVR POR - - - 2 1 1 2 1 1 4

 Alges SAD POR - - 1 2 1 - 2 1 1 4
10. Colegio Monte Maior ADRCIMM POR 1 2 1 - - 2 1 2 3 6
11. Louzan Natacao/EFAPEL ALN POR - - - 1 2 1 1 2 1 4

 Foca Quinta da Lixa CNF FOCA POR - - - 1 2 1 1 2 1 4
13. Individual ANNP INDANP POR 1 1 - - - - 1 1 - 2
14. Estamos Juntos AEJ POR 1 - 1 - - - 1 - 1 2
15. Naval de Faro GCNF POR - - - 1 - - 1 - - 1
16. Belenenses CFB POR - 3 - - - - - 3 - 3
17. Porto FCP POR - - 2 - 1 1 - 1 3 4
18. Braga SCB POR - 1 2 - - - - 1 2 3
19. Academico Viseu AVFC POR - - - - 1 1 - 1 1 2

 Neckarsulmer Sport-Union 6488 GER - 1 1 - - - - 1 1 2
 Aquatico Pacense CAP POR - 1 1 - - - - 1 1 2

22. Ba-Leiria ADBA POR - 1 - - - - - 1 - 1
 Rio Maior CNRM POR - - - - 1 - - 1 - 1

24. Galitos/ Bresimar CGA POR - - 1 - - 2 - - 3 3
25. Oriental COL POR - - 2 - - - - - 2 2
26. Natacao de Lisboa CNLX POR - - - - - 1 - - 1 1

 Individual ANC INDANC POR - - 1 - - - - - 1 1


